
Čížkrajice
Kraj: Jihočeský Okres: České Budějovice

Správní obvod: Trhové Sviny GPS souřadnice: 48.806489N, 14.636128E

Nadmořská výška: 550 m n. m. První pís. zmínka: 1347 (677 let) Katastrální výměra: 900 ha

Počet obyvatel: 267 PSČ: 374 01

Adresa URL: www.cizkrajice.cz

Historie obce Čížkrajice
První písemná zmínka o obci pochází z roku 1347. Čížkrajice leží v oblasti nejstarších osad v jižních
Čechách, respektivě těch, o kterých jsou nejstarší písemné doklady (Todně, Něchov,Mohuřice,žár),
již z roku 1186. Vesnice jsou zřejmě ještě starší a jejich názvy sahají snad až do doby osídlení jižních
Čech Kelty. Jména vesnic jsou zde skutečně starobylá: Klažary, Nežetice, Nesměň, Otěvěk, Keblany,
Kondrač,Trutmaň a další. Chalupy naší vesničky jsou nepravidelně rozhozeny okolo silnice a rybníka.
Náves klasického typu ze současných stavení není vytvořena. Ve středověku byla ves obehnána
hradbami. Zachovala se brána směrem k Trhovým Svinům, hradební zeď na severovýchodní straně a zbytky
zdiva tvrze.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7883/cizkrajice/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 26.4.2024 21:45:28


